BID NO: 23-07

OFFICIAL CITY BID FORM CITY
OF ST. AUGUSTINE BEACH,
FLORIDA

PROJECT: CITYWIDE PIPE AND MANHOLE LINING, RENEWAL &
REHABILITATION SERVICES

TO: THE CITY COMMISSION OF CITY OF ST. AUGUSTINE BEACH, FLORIDA DATE

SUBMITTED: 11/09/2023

BID PROPOSAL OF
Inliner Solutions, LLC
Full Legal Company Name
2531 Jewett Ln. Sanford, FL 32771 407.472.0014 407.472.0097
M-am\g Address Telephone Number Fax Number

Bidders: Having become familiar with requirements of the project, and having carefully examined the Bidding Documents
and Specifications entitled for P No: 23-07; CITYWIDE PIPE AND MANHOLE LINING, RENEWAL &
REHABILITATION SERVICES in City of St. Augustine Beach, Florida, the undersigned proposes to furnish all materials,
labor and equipment, supervision and all other requirements necessary to comply with the Contract Documents to submit the
following Bid Proposal summarized as follows:

BID NO.: 23-07; CITYWIDE PIPE AND MANHOLE LINING RENEWAL & REHABILITATION SERVICES

Note: Any and all fees, charges, and costs associated with performing the required services must be included in the unit
prices submitted below. These prices shall be final cost to the City. No fuel surcharges, transportation surcharges, or any other
fees or costs shall be paid in addition to the prices submitted below.

SECTION A: CURED-IN-PLACE PIPE (CIPP)

TOTAL SECTION A BID: 5, 224,509.00
(From Attachment “A”) Amount Written in Numerals

¢ Two Hundred Twentv-Four Thousand Five Hundred Nine Dollars and No ;49
Amount Written in Words

SECTION B: MANHOLE & DRAINAGE STRUCTURE REHABILITATION

TOTAL SECTION BBID: § 1 4’41 300
(From Attachment “A”™) Amount Written in Numerals

$ Fourteen Thousand Four Hundred Thirteen Dollars and No nan
Amount Written in Words
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SECTION C: ANCILLARY SERVICES

TOTAL sECTION c Bip: 50:994.00

(From Attachment “A™) Amount Written in Numerals
$ Six Thousand Five Hundred Ninety-Four Dollars and No /100
Amount Written in Words
TOTAL PACKAGE BID: § 245’51 600
(From Attachment “A™) Amount Written in Numerals
$ Two Hundred Forty-Five Thousand Five Hundred Sixteen Dollars and No /100

Amount Written in Words

Each Bidder shall type or print legibly the Total Bid Amounts in each designated space provided above. If there is a
discrepancy between the amount written in numerals and the amount written in words, the amount written in words shall be
considered as the Bidder’s corréct bid.

The Unit Prices offered in this Bid Proposal shall remain firm for a period of ninety (90) days from the Bid opening date.

It is the City’s intent t~ ~~vard to mult’~'~ vendors.
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BID NO: 23-07

During the preparation of the Bid, the following addenda, if any, were received:

No.: 1 Date Received: 10/31/2023
No.: Date Received:
No.: Date Received:

We, the undersigned, hereby declare that no person or persons, firm or corporation, other than the undersigned are
interested, in this proposal, as. principals, and that this proposal is made without collusion with any person, firm or
corporation, and we have carefully and to our satisfaction examined the Bid Documents and Project Specifications.

We have made a full examination of the location of the proposed work and the sources of supply of materials, and we
hereby agree to furnish all necessary labor, equipment and materials, fully understanding that any quantities shown
therewith are approximate only, and that we will fully complete all requirements therein as prepared by the Owner, within
the same time limit specified in the Bid Documents as indicated above.

If the Undersigned is notified of the acceptance of this Bid Proposal by the Commission within ninety (90) calendar days
for the time set for the opening of Bids, the Undersigned further agrees, to execute a contract for the above work within
ten (10) days after notice that his Bid has been accepted for the above stated compensation in the form of a Contract
presented by the Owner.

The Undersigned further agrees that security in the form of a Bid Bond, certified or cashier’s check in the amount of no
less than Five Thousand Dollars (85,000.00), payable to the Owner, accompanies this Bid; that the amount is not to be
construed as a penalty, but as liquidated damages which said Owner will sustain by failure of the Undersigned to execute
and deliver the Contract and Bond within ten (10) days of the written notification of the Award of the Contract to him;
thereupon, the security shall become the property of the Owner, but if this Bid is not accepted within ninety (90) days of
the time set for the submission of Bids, or if the Undersigned delivers the executed Contract upon receipt, the Security
shall be returned to the Bidder within seven (7) working days.
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City of St. Qugustine Beach

CITY MGR. {904) 471-2122 ENGINEERING (904} 484-9126
FAX (904) 471-4108

ARDENDUM #1

October 31, 2023

To: Prospective Respondents
From: City of St. Augustine Beach
Subject: BID #23-07; Citywide Pipe and Manhole Lining, Renewal & Rehabilitation

Services

This Addendum #1 is issued for further Respondents’ information and is hereby incorporated
into the RFQ Documents. Each Respondent must incorporate any and all revisions,
clarifications, and/or supplemental information provided in all issued addenda with the submitted
Qualifications. Respondents must submit a copy of each signed addendum with their
Qualifications as provided in the RFQ Documents.

The City provides the following answers to the questions submitted below:

1.

Does the City intend to issue multiple contracts for this project?
Answer: Yes. See pages 9 and 20 of the bid document.

What is the City's annual budget for this project?
Answer: Approximately $100,000/year, minimum.

Hello, can bidders bid on individual groups, or must a bidder bid on every item?
Answer: See p23, Attachment A: “Bidders are NOT required to bid each item.
Enter “No Bid” in place of the unit prices for each item you are not submitting
pricing. Award will be based on the Total Unit Price Bid for items A-1 through C-
15, with the intent to award multi-year contracts to more than one Bidder.”

Provide bid tabulation from previous contract.
Answer: There is no previous contract.

Is Bid No: 23-07 for Storm Systems only or will this pertain to Sanitary Sewer also?
Answer: Storm systems only.

The bid references the ASTM F2551 which is for sanitary sewer.

Answer: Disregard all references to Sanitary Sewer, including ASTM F2551 on p64:
REFERENCES: ASTMF2551 StandardPractice for—Installing—a—Protective
- titi Liner System-in-Sanit e .

2200 A1A South St. Augustine Beach, FL 32080 www.staugbch.com



7. What are the approved products pertaining to the MH rehabilitation portion of the project
bid?

Answer: See XVI. MANHOLE REHABILITATION, MANHOLE REPAIR MATERIALS,
A.

8. What are the specific testing requirements pertaining to the MH rehabilitation portion of
the project.?

Answer: See XVI. MANHOLE REHABILITATION, MANHOLE REPAIR MATERIALS,
B.

9. Can the city please provide the full bid tabs for a project of similar nature before this
project bid to all bidders?

Answer: The City has no projects of similar nature.

10. I'd welcome the opportunity to meet with you to see if our company could possible bid as
an alternative to CIPP?

Answer: See p5 SUBSTITUTIONS.

11. Will ASTM F2019 (Ultra Violet Glass Reinforced Pipe) be accepted as “an equal” for
F2016 (Felt) for this project??

Answer: See p5 SUBSTITUTIONS.
12. Is there a Pre-Bid Meeting Scheduled??
Answer: No.
13. If we submit bid electronically, do you still need an original bid bond mailed?
Answer: Yes.
14. What is the Engineer’'s Estimate (budget)?
Answer: None. Bid is for continuing services contracts with multiple companies..
15. What is the contract term? Substantial and Final Completion Time?

Answer: See p11, CONTRACT DURATION & RENEWAL. 3 years with option for one
two year renewal.

16. Are there plans or drawings?
Answer: No.

17. Could you please expand on the anticipated “Grant Administration” services included
within the Environmental Services listing?

Answer: As part of a requested scope of services/proposal, Consultant assists City
with obtaining and/or managing/administering federal or state funded grants.

18. Bid ltem A-28 is not industry standard.
Answer: Delete Attachment A, p24, Item |-28 :

2200 A1A South St. Augustine Beach, FL 32080 www.staugbch.com



19. We have another question concerning the Bypass Pumping & Dewatering, Pay Item
referenced Below. Specification states this item is by pump size for dewatering operation.
Typical dewatering pump sizes start at 2°,4” 6”, etc. Can these pump sizes be added?

Answer: No. Bid is to reflect unit pricing per (X) lineal foot of (Y) diameter pipe for
full compensation for all labor, material and equipment to by-pass pump (and
dewater) as needed to successfully line and cure the pipe.

20. There doesn't appear to be any 10inch diameter CIPP Lining/ sectional items, Can these
be added??

Answer: 10-inch stormwater drainage pipes do not exist in the system. No.
21. Can the above mentioned bid be submitted electronically through DemandStar?
Answer: Yes.

22. Does the City require the original bid bond or can we upload a copy if bid submission can
be submitted electronically?

Answer: Original must be submitted.

2200 A1A South St. Augustine Beach, FL 32080 www.staugbch.com



SUBMITTAL DEADLINE FOR QUALIFICATIONS REMAINS:

THURSDAY, November 9, 2023 AT 10:00 AM EST

Daniel Banken, Regional Vice President
Printed Name/Title

Inliner Soltuions, LLC
Respondent Company Name

END OF ADDENDUM
NO. 1

2200 A1A South St. Augustine Beach, FL 32080

www.staugbch.com
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BID NO: 23-07
CORPORATE/COMPANY -
Full Legal Company Name: Inliner Solutions, LLC ’/,¢/"'-00M3&1')’

‘\
By: Thomas Goltsegen - Chief Legal Officer 'Aésl, ﬁq#ﬁﬁﬁv

Sig (Name & Title typed or printed)

By:
Sig e e e ey

Address:_
Telephon

Email Ad
Federal I.

(11 applicaoie)
INDIVIDUAL

Name:

(Signature) (Name typed or printed) (Title)

Address:

Telephone No.: ( ) Fax No.:
Email Address:
Federal 1.D. Tax Number:

Each Bidder must submit all required forms and attachments. Failure to submit any required document may be grounds for
disqualification due to non-responsiveness.

Submittal Requirements: Official City Bid Form, and all Attachments must be completed; along with a fully
acknowledged copy of each Addendum applicable to this Bid and submitted with each copy of the Bid Proposal.
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BID NO: 23-07
ATTACHMENT B
CITY OF ST. AUGUSTINE BEACH AFFIDAVIT
Bidder shall complete and submit a sworn statement as part of the submitted Bid. This sworn statement shall be an Affidavit
in the following form, executed by an officer/principal of the Bidder, and shall be sworn to before a person who is authorized

by law to administer oaths.

STATE OF Florida

CITY OF Seminole

The Undersigned authority, Daniel Banken (Affiant™), who being duly sworn, deposes and
states that he/she is the Regional Vice President (Title) of the Bidder
Inliner Solutions, LL™ “Full Legal Name of Bidder) submitting the attached Bid for the services provided

in the Bid Documents for Bi ~'o: 23-07. CITYWIDE PIPE_AND *ANHOLE LINING, RENEWAL &
REHABILITATI™' €™™V[CES, in City of St. Augustine Beach, Florida.

The Affiant further states that no more than one Bid for the above-referenced project will be submitted from the Bidder, the
Affiant, their firm or corporation under the same or different name, and that such Bidder has no financial interest in the firm
of another Bidder for the same work. Affiant also states that neither he/she, the firm. association nor corporation of the
Bidder has either directly or indirectly entered into any agreement, participated in any collusion, nor otherwise taken any
action in restraint of free competitive bidding in connection with this firm’s Bid on the above-described project.

Furthermore, neither the firm nor any of its officers are barred from participating in public contract lettings in the State of
Florida or anv athar ctate

DATEL ,2023

Signatu

Daniel Banken

Printed Name of Affiant

Regional Vice President

Printed Title of Affiant

Inliner Solutions, LLC

Full Legal Name of Consultant/Contractor

Sworn to (or affirmed) and subscribed before me by means of B physical presence or OJ online notarization, this 9th _day
of November __,2023 , by Daniel Banken who is personally known to me or has
produced as identification.

Notary rublic

o\, . TINIS . .
% EDNA Yoot My Commission Expires: 01.03.2027

s:}*" &% Notary Public-State of Florida
p *2 Commission# HH 311746

S
=
H

) § My Commission Expires
’53,7,,,";351 yJammry 03, 2027

BIDDER MUST EXECUTE AND ATTACH THIS AFFADAVIT TO SUBMITTED BID.
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BID NO: 23-07

ATTACHMENT C

CERTIFICATES AS TO CORPORATE PRINCIPAL

I, Thomas Gottseoen
foregoing; that
on behalf of the
and his/her sigi
corporation by authority of its govermng body.

certifv that I am the Secretary of the corporation named as Principal in the
zed Representative of Bidder) who signed the Bond(s)
Title) of said corporation; that I know his/her signature;
5 duly signed, sealed, and attested to on behalf of said

Si

Inliner Solutions, LL.C
Full Legal Name of Corporation (Bidder)

STATE OF Georgia

CITY OF Stone Mountain

Before ar- by me. a Notary Public duly commissioned, ¢r1=lified and antina nareqnally, being duly sworn upon oath by
means of  hysical presence or | ne notarization, . (Authorized

Representative of Bidder) states tk she is authorized to execute the toregoing Bid Bond on behalf of the Bidder named
therein in favor of City of St. Augusune Beach, Florida.

23
. 2022 by the Authorized Representative
_as identification. Type

Subscribed and sworn to me on this 24 day of October
of Bidder, who is =~=~==-"""-==--= ¢~ =~ -~ has produced o
and Number of L.L. Livuuceu. .

g,

/,
S » M BEp,",
S 2 ssion ., O A
FIUE §0%
S /Y woTap, @i Z
Z iz @m0 =
‘_:‘.:j‘_'.. Pugio 0"'\'(5
(Attach Power ofAtlornq;% dﬁpgjgagoaﬁd i and Financial Statement of Surety Company)
......... o

// ////CO UNTY, C’) \\\\\

NI
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BID NO: 23-07
ATTACHMENTD

CONTRACTOR’S QUALIFICATIONS STATEMENT

Daniel Banken, Regional Vice President | o Inliner Solutions, LLC

lﬂ
{Authorized Company Representative Name & Title) (Full Legal Company Name)

has performed and is licensed in the State of Florida as a Certified Underground Utility and Excavation Contractor (CUC).
1 also certify that the above named company is capable of bonding any Purchase Order in excess of $100,000.00 in value
and shall perform the scope of work in accordance with the specifications stated in this Bid and that all information being
submitted in response to this request is true and accurate to the best of my knowledge.

Name & Title of Representative
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BID NO: 23-07

City of St. Augustine Beach City Commission
ATTACHM™™™ G
DRUG-FREE WORKPLACE FORM

The undersigned firm, in accordance with Florida Statute 287.087 hereby certifies that
Inliner Soltuions, LLC

Name of Firm

does:

1. Publish a statement notifying employees that the unlawful manufacture, distribution, dispensing, possession or use of a
controlled substance is prohibited in the workplace and specifying the actions that will be taken against employees for
violations of such prohibition.

2. Inform employees about the danger of drug abuse in the workplace, the business” policy of maintaining a drug-free
workplace, any available drug counseling, rehabilitation, employee assistance programs and the penalties that may be
imposed upon employees for drug abuse violations.

3. Give each employee engaged in providing the contractual services that are described in City of St. Augustine Beach's
request for proposals a copy of the statement specified in paragraph 1.

4. Inthe statement specified in paragraph 1, notify the employees that, as a condition of working on the contractual services
described in paragraph 3, the employee will abide by the terms of the statement and will notify the employer of any
conviction of, or plea of guilty or nolo contendere to, any violation of Florida Statute 893, as amended, or of any
controlled substance law of the United States or any state, for a violation occurring in the workplace no later than five
(5) days after such conviction or plea.

5. Impose a sanction on or require the satisfactory participation in a drug abuse assistance or rehabilitation program if
such is available in the employee’s community by, any employee who is so convicted.

6. Consistent with applicable provisions with State or Federal law, rule, or regulation, make a good faith effort to continue
to maintain a drug-free workplace through implementation of paragraphs 1 through 5.

As the pei certify that this firm complies fully with the above requirements.

S
11/09/2023

Date
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BID NO: 23-07

ATTACHMENTH

CERTIFICATE(S) OF INSURANCE
(Attach or insert copy here)

Respondents shall provide certificates of insurance as part of their submittal package. Certificates of insurance shall meet
or exceed the requirements as described under Insurance.

Failure to provide proof of current insurance coverage or ability to obtain the required coverages may result in being deemed
non-responsive and removed from further consideration.
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BID NO: 23-07

ATTACHMENT |

CLAIMS, LIENS, LITIGATION HISTORY
(Complete and Submit)

1. Within the past 7 years, has your organization filed suit or a formal claim against a project owner (as a prime or
subcontractor) or been sued by or had a formal claim filed by an owner, subcontractor or supplier resulting from a
construction dispute? Yes No X If yes, please attach additional sheet(s) to include:

Description of every action Captions of the Litigation or Arbitration

Amount at issue: Name (s) of the attorneys representing all parties:

Amount actually recovéred, if any:

Name(s) of the project owner(s)/manager(s) to include address and phone number:

2. List all pending litigation and or arbitration.
N/A

3. List and explain all litig~**~1 and arbitration within the past seven (7) years - pending, resolved, dismissed, etc.
N/A

4. Within the past 7 years, please list all Liens, including Federal, State and Local, which have been filed against your

Company. List in detail the type of Lien, date, amount and current status of each Lien.
N/A

5. Have you ever abandoned a job, been terminated or had a performance/surety bond called to complete a job?

Yes No X If yes, please explain in detail:

6. For all claims filed against your company within the past five-(5) years, have all been resolved satisfactorily with
final judgment in favor of your company within 90 days of the date the judgment became final? Yes No
If no, please explain why? NA

7. List the status of all pending claims currently filed against your company:

N/A
Liguidated D
1. Has a project owner ever withheld retainage, issued liquidated damages or made a claim against any Performance
and Payment Bonds? Yes No X If yes, please explain in detail:

(Use additional or supplemental pages as needed)
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BID NO: 23-07

ATTACHMENT J

SVW TN STATEMENT UNDER SECTION 287.133(3)(A), FLORIDA STATUTES., ON PUBLIC ENTITY CRIMES
(To be signed in the presence of notary public or other officer authorized to administer oaths.)

Before me, the undersigned Authority, personally appeared affiant Daniel Banken . who, being by me first duly sworn,

made the following statement:

1. The business address of 2£°* '~ ~ttLn. Sanford, FL 32771 (name of Offeror or business) is

2. My relationship to  Inlliner Solutions, LLC (name of Offeror or business) is
Pninnnt ticg President (relationship such as sole proprietor, partner, president, vice president).

3. I understand that a public entity crime as defined in Section 287.133 of the Florida Statutes includes a violation of any state or
federal law by a person with respect to and directly related to the transaction of business with any public entity in Florida or with
an agency or political subdivision of any other state or with the United States, including, but not limited to, any proposal or contract
for goods or services to be provided to any public entity or such an agency or political subdivision and involving antitrust, fraud,
theft, bribery, collusion, racketeering, conspiracy or material misrepresentation.

4. lunderstand that "convicted” or "conviction" is defined by the Florida Statutes to mean a finding of guilt or a conviction of a public
entity crime. with or without an adjudication of guilt, in any federal or state trial court of record relating to charges brought by
indictment or information after July 1, 1989, as a result of a jury verdict, non-jury trial, or entry of a plea of guilt or nolo contendere.

5. I understand that "affiliate” is defined by the Florida Statutes to mean (1) a predecessor or successor of a person or a corporation
convicted of a public entity crime, or (2) an entity under the control of any natural person who is active in the management of the
entity and who has been convicted of a public entity crime, or (3) those officers, directors, executives. partners, shareholders,
employees, members, and agents who are active in the management of an affiliate, or (4) a person or corporation who knowingly
entered into a joint venture with a person who has been convicted of a public entity crime in Florida during the preceding 36 months.

6. Neither the Offeror or contractor, nor any officer, director, executive, partner, shareholder, employee, member or agent who is
active in the management of the Offeror or contractor, nor any affiliate of the Offeror or contractor has been convicted of a public
entitv crime subseauent to Julv 1. 1989. (Draw a line through paragranh 6 if paragranh 7 below apnlies.)

er,
or
on
he
A
_if

arapmrasesiesw wa 4 msssvesss

Daniel Banken

Printed Name of Affiant

Regional Vice President

Printed Title of Affiant

Inliner Solutions, LLC

Full Legal Name of Consultant/Contractor

Sworn to (or affirmed) and subscribed before me by means of B physical presence or [ online notarization, this th day of
Noemmes ,20™ by Dan'~'™-="en , who is personally known to me or has produced
as igentification.

S, EDNA V. TINIS Notary Puolic
ST ommne 30k My Commission Expie. "2
2 awf::\s My Commission Expires

i January 03, 2027
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BID NO: 23-07

ATTACHMENT K
NON-COLLUSION CERTIFICATION

City of St. Augustine Beach requires, as a matter of policy, that any Firm receiving a contract or award resulting
from the Request for Qualification issued by City of St. Augustine Beach shall make certification as below. Receipt of
such certification, under oath, shall be a prerequisite to the award of contract and payment thereof.

I (we) hereby certify that if the contract is awarded to me. our firm, partnership or corporation, that no members of the
elected governing body of City of St. Augustine Beach nor any professional management, administrative official or
employee of the City, nor members of his or her immediate family including spouse, parents or children, nor any
person representing or purporting to represent any member or members of the elected governing body or other
official, has solicited, has received or has been promised. directly or indirectly, any financial benefit including
but not limited to a fee, commission, finder's fee, political contribution, goods or services in return for favorable
review of any Qualifications submitted in response to the Request for Qualification or in return for execution of a
contract for performance or provision of services for which Qualification are herein sought.

Handwritten Sienature of Autharized Princinal(s):

NAME (print):

SIGNATURE:
TITLE: Reaional Vice President

oate: 11/09/2023

NAME OF FIRM/PARTNERSHIP/CORPORATION:
Inliner Solutions, LLC
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BID NO: 23-07

ATTACHMENT L
E-VERIFY AFFIDAVIT

STATE OF Florida
CITY OF seminole

[, Denint Banton (hereinafter “Affiant™), being duly authorized by and on

behalf of Inliner sowuons, LLC (hereinafter “Consultant/Contractor™) hereby swears or affirms as
follows:

1.

Consultant/Contractor understands that E-Verify, authorized by Illegal Immigration Reform and Immigrant
Responsibility Act of 1996 (I11IRIRA), is a web-based system provided by the United States Department of Homeland
Security, through which employers electronically confirm the employment eligibility of their employees.

For the duration of Contract No. BID NO: 23-07 (hereinafter “Agreement™), in accordance with section
448.095, F.S., Consultant/Contractor shall utilize the U.S. Department of Homeland Security’s E-Verify system to
verify the employment eligibility of all new employees hired by the Consultant/Contractor and shall expressly
require any subcontractors performing work or providing services pursuant to the Agreement to likewise utilize the
U.S. Department of Homeland Security’s E-Verify system to verify the employment eligibility of all new employees
hired by the subcontractor.

Consultant/Contractor shall comply with all applicable provisions of section 448.095, F.S., and will incorporate in
all subcontracts the obligation to comply with section 448.095, F.S.

Consultant/Contractor understands and agrees that its failure to comply with all applicable provisions of section
448.095, F.S. or its failure to ensure that all employees and subcontractors performing work under the Agreement
are legally authorized to work in the United States and the State of Florida constitute a breach of the Agreement for
which City of St. Augustine Beach may immediately terminate the Agreement without notice and without penalty.
The Consultant/Contractor further understands and agrees that in the event of such termination,
Consultant/Contractor shall be liable to the City of St. Augustine Beach for any costs incurred by the City of St.
Augustine Beach resulting from Consultant/Contractor’s breach.

DATED t B ,2023

Signature

Daniel Banken

Printed Name of Affiant

Ainna

1'\li~g President

Frmted 11tle of Affiant

Inliner Solutions, LLC

Full Legal Name of Consultant/Contractor

Sworn to (or affirmed) and subscribed before me by means of B physical presence or O online notarization, thic ** day

of Novembr- ,20"* by DanielBa~~ _ _. who is personally known to me or has
produced as identification.
S, EDNA V. TINIS No A N
s‘:"" "ﬁ;"—_Notary Public-State of Florida vlaly rubie .o
D :2 Commission# HH 311748 My Commission Expires: 01/03/2027

‘r}) & My Commission Expires
Ay January 03, 2027 42




BID NO: 23-07

ATTACHMENT M

CERTIFICATE OF COMPLIANCE WITH FLORIDA TRENCH SAFETY ACT

Bidder acknowledges that he is solely responsible for complying with the Florida Trench Safety Act (ACT) and
Occupational Safety and Health Administrations excavation safety standard 29 CFR 1926.650 (Subpart P as amended) and
the City of St. Augustine Beach Trenching and Excavation Safety Program. If there is a conflict between the ACT and the
City of St. Augustine Beach Trenching and Excavation Safety Program, the more stringent requirement would apply.
Bidder further acknowledges that included in the various items of the proposal and in the Total Bid Price are costs for
complying with the Florida Trench Safety Act (90-96, Laws of Florida) effective October 1, 1990 and the Occupational
Safety and Health Administrations excavation safety standard.

p,. Daniel Banken
Inlin--~-"*--- "'~ 11/09/2023

Bidder Date

Author
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BID NO: 23-07

BID BOND
STATE OF FLORIDA
CITY OF ST. JOHNS
KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS,that_Inliner Solutions, LLC as Principal, and
Everest Reinsurance Company as Surety, are held and firmly bound unto City of

St. Augustine Beach, Florida, in the penal sum of Five Thousand Dollars ($5.000.00) lawful money of the United
States, we bind ourselves, our heirs, executors, administrators, and successors, jointly and severally, firmly by these

presents.

THE CONDITION OF THIS OBLIGATIONS IS SUCH that whereas the Principal has submitted the accompanying Bid,
dated November 9 ,2023

For
BID 23-07; CITYWIDE PIPE AND MANHOLE LINING. RENEWAL & REHABILITATION
SERVICES
City of St. Augustine Beach, Florida

NOW THEREFORE,

(a) If the Principal shall not withdraw said Bid within ninety (90) days after Bid Award date, and shall within ten (10)
days after prescribed forms are presented to him for signature, enter into a written Contract with the City in
accordance with the Bid as accepted, and give Bond with good and sufficient Surety or Sureties, as may be required,
for the faithful performance and proper fulfillment of such Contract, then the above obligations shall be void and
of no effect, otherwise to remain in full force and virtue.

(b) In the event of the withdrawal of said Bid within the period specified, or the failure to enter into such Contract and
give such Bond within the time specified, if the Principal shall pay the City the difference between the amount
specified, in said Bid and the amount for which the City may procure the required Work and supplies, if the latter
amount be in excess of the former, then the above obligations shall be void and of no effect, otherwise to remain in
full force and virtue.

IN WITNESS WHEREOF, the above bounded parties have executed this instrument under their several seals, this

26th day of _Octob=~ ___A.D., 2023 the name and corporate seal of each corporate party being hereto affixed and
these presents duly signed by its undersigned representative, pursuant to authority of its governing body.
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BID NO: 23-07

WITNESSES:
(If Sole Ownership or Partnership two (2) Witnesses required).
(If Corporation, Secretary only will attest and affix seal).

WITNESSES: PRINCIPAL:
Inl
\\“””“I/I
= OWUT/ Y, Ssigr
\\ 6._.."‘:; ..... O "
S Sy
SwiSSEALZ::
= Z: May 1, 2002 ;p~
= )¢ |ND\A?‘$ ~s
”z, 7 COMPP‘. S 2531 Jewett Lane
% N —
’ * \ :
000, BUSINESS ADDRESS
Sanford FL 32771
CITY STATE
nmmen SURETY:
Everest Reinsurance Company

Cr\nnr\n AT O INITrTw

o

P P A LIS TL o P

ATTOR!
Victoria

100 Everest Way
BUSINESS ADDRESS

NJ 07059

Warren
CITY STATE

Alliant Insurance Services, Inc.

NAME OF LOCAL INSURANCE AGENCY
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